АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 25 мая 2007 г. N 376

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАЦИОНАРНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОБЛАСТИ "БАЛАКИРЕВСКИЙ
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"

В соответствии  с  Федеральным законом от  10.12.95  N  195-ФЗ "Об основах  социального
обслуживания  населения  в  Российской  Федерации",  а  также  в  целях  ликвидации  очередности
граждан, страдающих психическими расстройствами, на помещение в стационарные учреждения
социального обслуживания психоневрологического профиля постановляю:

1. Создать с 01.07.2007 областное государственное стационарное учреждение социального
обслуживания  системы  социальной  защиты  населения  области  "Балакиревский
психоневрологический интернат" на 60 мест.

2.  Департаменту социальной защиты населения администрации области (Л.Е.  Кукушкина)
выступить  учредителем  областного  государственного  стационарного  учреждения  социального
обслуживания  системы  социальной  защиты  населения  области  "Балакиревский
психоневрологический интернат".

3.  Поручить  департаментам социальной  защиты населения администрации области  (Л.Е.
Кукушкина),  имущественных и  земельных отношений (А.В.  Денисов)  осуществить  необходимые
юридические действия по реализации пункта 1 данного Постановления.

4.  Утвердить  штатную  численность  Балакиревского  психоневрологического  интерната  в
количестве 75 (семидесяти пяти) единиц.

5. Департаментам социальной защиты населения администрации области (Л.Е. Кукушкина),
финансов, бюджетной и налоговой политики (В.П. Кузин):

5.1.  Произвести  финансирование  расходов  в  сумме  15653,0  тыс.  руб.  на  содержание
указанного учреждения в 2007 году за счет средств, предусмотренных в областном бюджете.

5.2. Осуществлять финансирование названного учреждения в 2008 году в пределах средств,
выделенных департаменту социальной защиты населения.

6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на  заместителя
Губернатора области С.А. Мартынова.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Владимирской области

В.В.ВЕРЕТЕННИКОВ